trtu,

-1-n-, -¿ *1* 6.d^'â-*,

lt ^l¡r4,
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s Á-L/e. il¿.
th /)-,
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ST. JOI.IN'S SEMINARY
COTLEGEVILLE, MINNESOTA

t_<-<.t-z¿_

OaÅ--<])

77^^/' as, /Es/

n

I
/4

6Lr"-/' '4
2/;^-"-"*t ) 2T
ø-a¿.-'-J o^-¿"*

)
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S J^/t-r-- ¿/-.'/ j,,
J¿r4.-o -z--,ziu-+

' ¿-/
-a<z-l¿C/tz

r**/

^(r--¿
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PETRUS GULIELMUS
MISERATIONE DTVINA ET SANCTAE SEDIS GR,{TIA

SANCTI CLODOATDI EPISCOPUS

IITTERAE TESTIMONIALES

Praesentibus hisce litteris ñdem facimus et testamur

Dilectum Nobis in Christo

LUDOVICUT/I GE IUI{ COOK

quo tempore in Nostra dioecesi commoratus est honeste se gessisse, et ex hac

Nostra dioecesi nulla ecclesiastica censura aut alio canonico impedimento,

quod sciamus, innodatum discessisse, quominus ad sacram tonsuram et ad

Ordines, tum minores tum majores, promoveri possit.

Datum ex aedibus Cancellariae

Die I4.... mensis Maii A, D. I

Cancellarius
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ST. JOHN'S SEMINARY
COLLEGEVILLE, MINNESOIA

'4,z 
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FORMVLA IVRISIVRANDI
IN MOTV PROPRIO "SACNORYM ANTISTITYM"*

A SVMMO PONTIFICE PIO X

P8ÀDSCRIPTÀ

8go.......-....-Lr¿d.p..v.l.gug...çe.Q-rs.il¡.Ð...ç.9.9. k-...................-----.-:.-......-.......

firmiter amplector ac recipio omnia et singula, guae ab inerranti Ecclesiae

magisterio definita, adserta ac declarata sunt, praesertÍm ea doctrinae ca-

piþ quae huius temporis erroribus directo adversantur. Ac primum qui-

dem Deum, rerum omnium principium et finem, naturali rationis lumine
per ea quae facta sunt, hoc est per okibiliø creationis opera, tamquam

causam per effectus, certo cognosci, adeogue demonstrari etiam posse, pro-

fiteor. Secundo: Eîterna revelationis argumenta, hoc est facta divina, Ín
primisque miracula et prophetias admitto èt agnosco tamguam signa cer-

tissima divinitus ortae christianae Religionis, eademque teneo aetatum

omnium atque hominum, etiam huius temporis, intelligentiae esse maxime

accommodata. Tertio: Fir¡ra pariter fide credo, Ðcclesiam, verbi revelati
custodem et magistram, per ipsum verum atque historicum Christum,
guum apud nos degeref proxime ac directo institutam eamdemque super

Petrum, .Apostolicae hierarchiae principem eiusque in aevum Successores

aedificatar¡. Quarto: Fidei doctrinam ab Apostolis per orthodoxos Patres

eodem sensu eademque semper senüentia ad nos usque transmissam, sincere

recipio; ideoque prorsus reiicio haereticum commentum evolutionís dog-

matum, ¿b uno in alium sensum transeuntium, diversum ab eo, quem prius

habuit Ecclesia; pariterque tlamno errorem omnem, quo divino depqsito,

Christi Sponsae trarlito ab Eaque fideliter custodiendo, sufficitur philo'

sophicum inventum, vel creatio humanae conscientiae, hominum conatu

sensim efformatae et inposterum indefinito progressu perficiendae, Quinto:
Certissime teneo ac sincere proñteor, Fidem non esse coecum sensum reli-
gionis e latebris mboonscï,e¡nt'üøe erumpentem, sub pressione cordis et in-

flexionis voluntatis moraliter informatae, sed verum assensum intellectus

veritati entrinsecus acceptae ex auditu, quo nempe' quae a Deo personali,

creatore ac domino nostro dicta, testata et revelata sunt, ve¡a esge cre-

dimus, propter Dei auctoritatem summe ve¡acis.

Me eùiam, qua par est reverentia, subiicio totoque animo adhaereo

damnationibus, declarationibus, praescriptis omnibus, quae in Encyclicis

Iitteris Pascemd,íl et in Decreto I'a"rnentabiÙú continentur, praesertim circa

eam quam historiam dogmatum vocant.-Idem reprobo errorem affrman-

tÍum, propositam ab Ecclesia fidøn posse historiae repugnare, eü catholica

' ¡ Sept¿mbr. ¡¡cul.
t u¡¡ Septsdtbr. rrcuw.
I m lulli ¡¡c!Íul.
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dogmata, qruo sensu nunc intelliguntur, cum verioribus christianae reli-
gionis originibus componi non posse.-Damno quoque ac reiicio eorum sen-
tentiam, qui dicunt christianum hominem eruditiorem induere pereonam
duplicem, aliam credentis, aliam historici, quasi liceret historico ea retinere
quae credentis fidei contradicant, aut praemissas adstruere, ex quibus con-
eequatur dogmata esse aut falsa aut dubia, modo haec directo non dene
gentur.-Reprobo pariter eam scripturae sanctae diiudicandae atque in-
tæraretandae rationein, quae, Ecclesiao traditione, analogia Fidei, et Apo.
gtolicae Sedis normis posthabitis, rs,tí0l¿a,li.stunm; commentis inhaeret, et
criticen textus velut unicam supremamque regulam, haud minus licenter
quam temere amplectitur.-sententiam praeterea illorum reiicio qui tenenf
doctori disciplinae historicae theologicae tradendae, aut iis de rebus scri-
benti, ceponendam prius esse opinionem ante conceptam sive de super-
naturali origine catholicae traditionis, sive de promissa divÍnitus ope ad
perennem conservationem uniuscuiusque revelati veri; deinde scripta pa-
trum singulorum interpretanda solis scientiae princÍpiis, sacra qualibet
auctoritate seclusa, eaque iudicii libertate, qua profana quaevis monumenta
solent investigari.-In universum denique me aiienissimum ab errore pï0-
fiteor, quo mod'emistøe tenent in sacra traditione nihil inesse divini; aut,
quod longe deterius, pantheistico sensu illud admittunt; ita ut nihil iam
restet nisi nudum factum et simplex, communibus historiae factis aequan-
dum; hominum nempe sua industria, solertia, ingenio scholam a Christo
eiusque Apostolis inchoatam per subsequentes aetates continuantium.
Proinde fidem Patrum firmissime retineo et ad extremum vitae spiritum
retinebo, de charismate ueritntis aerto, quod, est, fuit eritque semper in
eyiscopatus ab Apostol'is su,ccessione;* non ut id teneatur quod melius et
aptius videri possit secundum suam cuiusque aetatis culturam, sed ut
nilnqnÌn al,iter creil,øtur, nlnquÃ,nt, øliter inteil,igatu,r absolutÂ. et immuta-
bilis veritas ab initio per Apostolos praedicata,f

Haec omnia spondeo me fldeliter, integre sincereque servaturum et
inviolabiliter custoditurum, nusquam ab íis síve in docendo sive quomodo.
libet verbis scriptisque deflectendo. Sic spondeo, sic iuro, sic me Deus
adiuvet, et haec sancta Dei Evangelia,

Il::i,:1.r.::'"Í-r,;rr ;:i1,.: ¡:.,;;: :-t : i, ,i'- i: --r: .j :l:¡

+ IßEN', ilt c.26-

I Praescr,, e.28,
ll,,

ApDro\'Êd M¡y l,191C

1;)-r:rÈ.,:r' -i ;'iicc¡:i

I JOSEPH CTI.ARTBAND
Bísto9 oI Indíånapolk.

,-r, -á,-î,.. . .,¿,,n r,. U-|41à. . r,, r..1, f",$,
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PR,OFESSIO ORTHODOXAE FIDEI

IVXTA FORMAM

A SVMMIS PONTIFICIBVS PIO IV ET PIO Ix

PRÄESCRIPT^ÀM

Ego N. firma ficre credo er profireor omnia 
" ""ïT,uli,äi'¿'"1.uiT;

in symbolo Fidei, quo sancta Romana

unum Deum, Patrem omnipotentem ' 
êt terrae' visibiliùm

omnium et invisibilium' Et in unum D Christum' Filium Dei

Unigenitum. Et ex Patre natum' ante ?tÌt dt^?:::.t*"o

delumine,D"u-nt'om-d"D"o'v"ro'Genitumnonfactum'consubstan-
tialem Patri, n., nut* omnia facta sunt' 'Qui propter nos homines' et 

'

propter nostr&m t"lutt* descendit de caelis' Et incarnatus est de Spiritu

Sancto ex Maria Vi'gi*, "l 
flomo factus est' Crucifixus etiam pro nobis'

sub Pontio Pilato: p""*ut' et sepultus est' Et resurrexit tertia die' secun-

dum Scripturas. Et ascendit ìn caelum: sedet ad dexteram Patris' Et

iterum venturus .rt ,u* gro"ia iudicare vivos, et mortuos: cuius regni

non erit finis. Et in spir-itum sanctum Dominum, et vivificantem: qur

ex Patre Filioque n"ooiit' Qui cum Patre et Filio simul adoratur' et con-

glorificatur: qui loquutus Unam' Sanctam' Catholi'

cam et Apostolicam Eccle Baptisma in remissionem

peccatorum. Et expecto onrm' Et vitam venturi

saeculi. Amen.

Apostolicasetecclesiastícastraditiones,reliquasqueeiusdemEcclesiae
observationesetconstitutionesfirmissimeadmittoetamplector.Itemsac.
rem Scripturam iuxta eum sensum' quem tenuit et tenet sancta mater

pJ..t", iuius est iudicare de vero sensu et interpretatione sacrarum

Scripturarum, admitto; nec eam unquam' nisi iuxta unanimem consensum

Patrum accipiam, et interpretabor'

Profiteor quoque septem esse vere et proprie Sacramenta novae legie

a resu christo Domino iostro instituta, atque ad salutem hum¿ni generil,

licetnonomnia'ingulis,necessaria'scilicet'Baptismum'Confrrmationem'
Eucrraristiam, poeniteniiam, Extremam unctionem, ordinem et Matrimo-

nium; illaque gratiam conferre' et ex his Baptismum' Confr¡mationem' et

Ordinem sine sacrilegio reiterari non posse''Receptos quoque et approba-

tos Ecclesiae cathotilcae ritus in supradíctorum omnium sacramentorum

solemni administratio"t ""tipio 
et admitto'-Omnia et singula' quae de

peccato originali et de iustiÀcatione in sacrosancta Tridentina svnodo

defrnita et declarata fuerunt, amplector et recipio..Profiteor pariter in

Missa ofterri Deo verum' proprium' et propitiatorium S¿críficium pro vivis
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et defunctis; stque in sanctissimo Eucharistiae Sacramento esge vere,
realiter et subståntialiter corpus et sanguinem una cum anima et divin!
tat¡ Domini nostri Iesu chrísti, fierique conve¡sionem totius substsntíae
panis in Corpus, et totius substantiae vini in Sanguinem, quam converei-
onem catholic¿ Ecclesia Transubstantiationem appellat. Faüeor etiam sub
altera tantum specie toüum atgue integrum christum, verumque sacra.
mentum sumi.-constenter teneo Purgatorium esse, animasque ibi detent¿s
fidelium suffragiis iuvari. similiter et sanctos una cum christo regaantes
venerandos at{ue invocandos esre, eosque orationes Deo pro nobis offerre,
&tque eor'rn Reliquias esse venerandas. ['irmíter assero imagines christí
ac Deiparae semper Virginis, nec non aliorum Sanctorum habendas et
retinendas esse, atque eis debitum honorem ac venerationem impertien-
dam.-Indulgentiarum etiam potestatem a christo in Ecclesia rerictam fu.
isse, illarumque usum Chrístiano populo maxime salutarem esse affirmo.-
Sanctam, Catholicam et AposüolÍcam Rom¿nam Ecclesiam, omnium Eccle-
siarum matrern et magistram agnosco, Romanoque Pontifici beati petri
Apostolorr.m Principis successor¡ ac Iesu Chrisii Vic¿rio verarn obedien-
tiam opondeo ac iuro.

Caetera item omni¿ a sacris Canonibus et Oecumenicis Conciliis ao
praecipue a Sacrogancta Tridentina Synodo et ab Oecumenico Concilio Va-
ticano tradita, definita ac declarat¿, praesertim de Romani pontificis

Primatu et infallibili magisüerio, indubitanter recipio at4ue profiteor;
simulque contraria omni4 atque haereses quascumque ab Ecclesi¿ damna-
tas et reiectas et ¿n¿thematizatas, ego pariter damno, reiicio et anathe-
mztizo. Hanc versm Catholic¿m fidem, extra quam nemo salvus esse po-

test, quam in praesenti sponte profiteor et veraciter teneo, eamdem in-
tegram et inviolatam usque ad extremum vitae spiritum, constantissíme,
Deo adiuvante, retinere et confiteri, atque a meis subditi¡, seu illis, quorum
cura ad me in munere meo spectabit, teneri et doceri et praedicari, qu¿n-

tum in me erit curaturum, ego idem N, rpondeo, voveo ac iuro. Sic me